
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 3213 del 19/02/2024 BOLOGNA

Proposta: DPG/2024/3462 del 19/02/2024

Struttura proponente: SETTORE EDUCAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE, LAVORO
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: REGISTRAZIONE AIUTI DI STATO CONCESSI PER LE ATTIVITA' FORMATIVE
DI CUI AI RIF. PA: 2023-19485/12/0, 2023-19488/1/3, 2023-19488/1/4, 2023-
19489/3/2, 2023-19489/3/5, 2023-19490/11/0, 2023-19491/2/1, 2023-19491/10/9,
2023-19491/11/0, 2023-19493/10/1, 2023-19496/4/2, 2023-19522/20/1, 2023-
19523/1/7, 2023-19523/1/10, 2023-19523/2/2, 2023-19527/4/2, 2023-19527/6/3,
2023-19529/7/1.
CONCESSIONE AIUTI DGR 1379/2023 - 15

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA INTERVENTI FORMATIVI E PER L'OCCUPAZIONE

Firmatario: FRANCESCA RAGAZZINI in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Francesca RagazziniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 25



LA DIRIGENTE FIRMATARIA

Richiamato il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico
del 31/05/2017 n. 115 “Regolamento recante la disciplina per il
funzionamento  del  Registro  nazionale  degli  Aiuti  di  Stato,  ai
sensi dell'articolo 52, comma 6, della Legge 24 dicembre 2012, n.
234 e successive modifiche e integrazioni”;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.1030/2022  ad
oggetto “Istituzione del regime di aiuti di importanza minore («de
minimis»)  rivolti  alle  imprese  operanti  nel  territorio  della
Regione Emilia-Romagna ai sensi del Regolamento (UE) n.1407/2013 e
approvazione delle disposizioni applicative”; 

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.16638/2023
“Approvazione della modulistica relativa alla dichiarazione aiuti
«de minimis»", in attuazione della sopra richiamata deliberazione
di Giunta regionale n.1030/2022; 

Richiamate,  in  particolare,  le  deliberazioni  della  Giunta
regionale:

- n.842 del 29/05/2023 ad oggetto “Approvazione Avviso pubblico
a presentare operazioni - competenze per i lavoratori, gli
imprenditori e i professionisti per lo sviluppo sostenibile
dei sistemi e delle filiere - PR FSE+ 2021/2027. Priorità 1.
Occupazione.  Obiettivo  specifico  d)”  e  nello  specifico
l’Avviso  pubblico  di  cui  l’Allegato  1,  parte  integrante  e
sostanziale della stessa deliberazione;

- n.1379  del  07/08/2023  ad  oggetto  "Approvazione  delle
operazioni  pervenute  in  risposta  all'Avviso  pubblico  a
presentare  operazioni  –  competenze  per  i  lavoratori,  gli
imprenditori e i professionisti per lo sviluppo sostenibile
dei sistemi e delle filiere - PR FSE+ 2021/2027. Priorità 1.
Occupazione.  Obiettivo  specifico  D)  di  cui  all'Allegato  1
della  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.842  del
29/05/2023”;

Dato atto come definito nella lettera “F. Aiuti di Stato” del
sopra  citato  Avviso  pubblico,  con  riferimento  alle  Operazioni
approvate in esito allo stesso Avviso, che:

- si configurano come Aiuti di Stato e devono quindi rispettare
le normative comunitarie in materia;

- alle  stesse  si  applica  unicamente  il  regime  di  aiuti  de
minimis;

- beneficiano  di  un  contributo  concedibile  pari  al  100%  del
costo  totale  del  singolo  progetto  ricompreso  nelle  stesse
operazioni;

Dato  atto  altresì  che  come  precisato  dal  punto  5.  del
dispositivo della deliberazione di Giunta regionale n.1379/2023, e
come  previsto  nel  citato  Avviso  alla  lettera  F,  le  Operazioni
approvate si configurano come aiuti di Stato e devono rispettare

Testo dell'atto

pagina 2 di 25



le normative comunitarie in materia e, nello specifico, rispetto a
quanto previsto dal regime di aiuti de minimis, pertanto:

- ai fini della partecipazione ai progetti in cui si articolano
le  operazioni  approvate,  i  destinatari  devono  presentare
dichiarazione  sostitutiva,  redatta  ai  sensi  dell’art.  47
D.P.R. 28/12/2000 n. 445, sulla base di apposita modulistica
approvata con la sopra richiamata determinazione dirigenziale
n.  16638/2023  al  fine  di  consentire  all’amministrazione
ricevente di disporre dei dati necessari alla registrazione
degli aiuti de minimis nel “Registro nazionale degli Aiuti di
Stato” istituito dall’art.52 della Legge n.234/2012;

- che la registrazione della concessione dell’aiuto ai sensi
dell’art. 14 c. 6 del Decreto ministeriale n.115/2027, come
riportato  nell’atto  del  dirigente  regionale  competente  a
favore  di  ogni  singolo  destinatario  ammesso  a  beneficiare
degli aiuti, rappresenta condizione per la sua partecipazione
ai progetti;

Tenuto  conto  per  quanto  sopra  richiamato  che  l’importo
dell’aiuto  de  minimis  registrato nel  “Registro  nazionale  degli
Aiuti di Stato” ai fini della partecipazione ai progetti da parte
dei  destinatari  è  definito  sulla  base  del  contributo  pubblico
approvato con la deliberazione di Giunta regionale n.1379/2023 a
favore di ciascuna delle operazioni approvate;

Richiamata la determinazione dirigenziale n.14492 del 30/06/2023
“Adozione della descrizione del sistema di gestione e controllo
del PR FSE+ 2021-2027” ed in particolare a quanto ivi previsto per
le Operazioni in aiuti di stato e adempimenti correlati al RNA;

Dato atto che l’Area Interventi formativi e per l’Occupazione,
ai sensi del Decreto ministeriale n. 115/2017 e coerentemente con
quanto  previsto  dal  “Manuale  delle  procedure  dell’Autorità  di
gestione  del  PR  FSE+  2021-2027”  di  cui  alla  sopra  richiamata
determinazione  dirigenziale  n.14492/2023,  ha  acquisito  dal
Registro nazionale degli aiuti di Stato - RNA il codice CAR 23267
relativo  agli  Aiuti  di  Stato  in  regime  de  minimis  per  le
operazioni approvate;

Richiamate le proprie determinazioni:
- n.20277  del  28/09/2023  “Finanziamento  delle  operazioni

pervenute  in  risposta  all'Avviso  pubblico  a  presentare
operazioni - competenze per i lavoratori, gli imprenditori e
i professionisti per lo sviluppo sostenibile dei sistemi e
delle filiere - PR FSE+ 2021/2027. Priorità 1. Occupazione.
Obiettivo  specifico  D),  di  cui  all'Allegato  1  della
deliberazione di Giunta regionale n.842/2023, approvate dalla
deliberazione  di  Giunta  regionale  n.1379/2023.  Primo
provvedimento”;

- n.22938  del  02/11/2023  “Finanziamento  delle  operazioni
pervenute  in  risposta  all'Avviso  pubblico  a  presentare

pagina 3 di 25



operazioni - competenze per i lavoratori, gli imprenditori e
i professionisti per lo sviluppo sostenibile dei sistemi e
delle filiere - PR FSE+ 2021/2027. Priorità 1. Occupazione.
Obiettivo  specifico  D),  di  cui  all'Allegato  1  della
deliberazione di Giunta regionale n.842/2023, approvate dalla
deliberazione  di  Giunta  regionale  n.1379/2023.  Rettifica
determinazione  dirigenziale  n.20277/2023.  Ultimo
provvedimento”;

Dato atto che con nota Prot.27/09/2023 0987910.U si è provveduto
a comunicare  ai  Soggetti  gestori  delle  suddette  operazioni
approvate le precisazioni in merito alla gestione delle stesse e
in particolare sugli adempimenti relativi all’avvio e conclusione
delle attività compresa la procedura necessaria alla registrazione
degli aiuti e la documentazione da trasmettere a tale scopo;

Preso  atto  che  l’”Area  liquidazione  interventi  educazione,
formazione, lavoro e supporto all’autorità di gestione FSE+” per
quanto  di  competenza  ha  provveduto  a  comunicare  all’Area
Interventi formativi e per l’Occupazione:

– che ogni azienda di cui all’allegato 1), parte integrante e
sostanziale  del  presente  provvedimento,  ha  richiesto  la
partecipazione  di  propri  addetti  alle  attività  formative
riferite ad uno specifico progetto ricompreso nell’operazione
a titolarità del Soggetto gestore, così come indicati nello
stesso  allegato  1),  trasmettendo la  dichiarazione
sostitutiva, redatta ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 28/12/2000
n. 445, nel formato previsto dalla sopracitata determinazione
n.16638/2023;

– la quota di spesa ammissibile e il contributo pubblico di
pari  importo  per  la  partecipazione  alle  suddette  attività
formative, nella misura richiesta da ciascuna azienda, così
come  indicato  nell’  allegato  1),  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento;

– l’esito  positivo  delle  verifiche  svolte  coerentemente  con
quanto previsto dal “Manuale delle procedure dell’Autorità di
gestione  del  PR  FSE+  2021-2027”  approvato  con  la  sopra
richiamata determinazione dirigenziale n.14492/2023;

Dato atto che l’Area Interventi Formativi e per l’Occupazione
in  ottemperanza  a  quanto  stabilito  dal  Decreto  ministeriale  n.
115/2017 e coerentemente con quanto previsto dal “Manuale delle
procedure dell’Autorità di gestione del PR FSE+ 2021-2027” di cui
alla sopra richiamata determinazione dirigenziale n.14492/2023 ha
provveduto ad:

– eseguire  le  verifiche  nello  stesso  RNA,  necessarie  al
rispetto  delle  condizioni  previste  dalla  normativa  europea
per la concessione degli aiuti de minimis;

– ad acquisire i relativi COR, rilasciati da RNA, così come
indicati nel sopra richiamato allegato 1), parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

pagina 4 di 25



Visti:
 il  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.33  "Riordino  della  disciplina

riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni" e ss.mm.ii.;

 la  “Direttiva  di  indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di
pubblicazione previsti dal decreto legislativo n.33 del 2013.
Anno  2022.”  di  cui  all’Allegato  A)  della  determinazione
dirigenziale n.2335/2022, per quanto applicabile;

 la deliberazione di Giunta Regionale n. 2077/2023 “Nomina del
Responsabile  per  la  Prevenzione  della  Corruzione  e  della
Trasparenza”;

 la  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  157/2024  “Piano
Integrato  delle  Attività  e  dell’Organizzazione  2024-2026.
Approvazione”, di seguito per brevità PIAO 2024-2026;

Richiamate:

 la  Legge  Regionale  n.43/2001,  “Testo  Unico  in  materia  di
organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione Emilia-
Romagna” e ss.mm.ii.;

 la deliberazione di Giunta Regionale n.2416/2008 “Indirizzi in
ordine  alle  relazioni  organizzative  e  funzionali  tra  le
strutture  e  sull’esercizio  delle  funzioni  dirigenziali.
Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e
aggiornamento della delibera n.450/2007” e ss.mm.ii., per quanto
applicabile. 

 la deliberazione di Giunta regionale n. 468/2017 “Il sistema dei
controlli interni nella Regione Emilia-Romagna”;

 la deliberazione di Giunta regionale n. 325/2022 “Consolidamento
e rafforzamento delle capacità amministrative: riorganizzazione
dell’ente  a  seguito  del  nuovo  modello  di  organizzazione  e
gestione del personale”;

 la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  426/2022
“Riorganizzazione  dell’ente  a  seguito  del  nuovo  modello  di
organizzazione  e  gestione  del  personale.  Conferimento  degli
incarichi ai Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia”;

 la deliberazione di Giunta regionale n. 2360/2022 “Modifica e
assestamento degli assetti organizzativi della Giunta regionale
e  soppressione  dell'Agenzia  Sanitaria  e  Sociale  Regionale.
Provvedimenti”;

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 2317/2023 ad oggetto
“Disciplina organica in materia di organizzazione dell’ente e
gestione del personale. Aggiornamenti in vigore dal 1° gennaio
2024”;

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 2319/2023 ad oggetto
“Modifica degli assetti organizzativi della Giunta Regionale.
Provvedimenti  di  potenziamento  per  fare  fronte  alla
ricostruzione post alluvione e indirizzi operativi”;

pagina 5 di 25



Richiamate altresì le determinazioni dirigenziali:

 n.  5595/2022  “Micro-organizzazione  della  Direzione  Generale
Conoscenza, Ricerca, lavoro, Imprese a seguito della D.G.R. n.
325/2022.  Conferimento  incarichi  dirigenziali  e  proroga
incarichi di titolarità di Posizione organizzativa”; 

 n. 25436/2022 “Conferimento e proroga di incarichi dirigenziali
presso  la  Direzione  Generale  Conoscenza,  Ricerca,  Lavoro,
Imprese”;

 n.  1633/2023  “Modifica  della  micro-organizzazione  della
Direzione  Generale  Conoscenza,  Ricerca,  Lavoro,  Imprese.
Conferimento di incarichi dirigenziali”;

  Attestato  che  la  sottoscritta  dirigente,  responsabile  del
procedimento,  non  si  trova  in  situazione  di  conflitto,  anche
potenziale, di interessi;

  Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

per le motivazioni in premessa enunciate

1. di  provvedere  alla  registrazione  della  concessione
dell’aiuto,  ai  sensi  dell’art.  14  c.  6  del  Decreto
ministeriale n.115/2027, a favore dei destinatari individuati
nell’allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, con riferimento alle Operazioni di cui ai Rif
PA ivi riportati, precisando a tal fine che, in ottemperanza
a quanto stabilito dal Decreto  del Ministero dello Sviluppo
Economico  del  31/05/2017  n.  115,  per  ogni  destinatario
dell’aiuto concesso:
– sono state eseguite le verifiche nel “Registro nazionale

degli  Aiuti  di  Stato”,  necessarie  al  rispetto  delle
condizioni  previste  dalla  normativa  europea  per  la
concessione degli aiuti “de minimis”;

– sono  stati  acquisiti  i  relativi  codici  COR, indicati
nell’allegato  1),  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente  provvedimento,  rilasciati  dal  suddetto  Registro
nazionale in ottemperanza a quanto stabilito dallo stesso
Decreto ministeriale;

2. di specificare, altresì, che: 
– la partecipazione alle attività formative riferite ad uno

specifico progetto ricompreso nelle operazioni di cui ai
rif.PA  in  oggetto,  nella  misura  richiesta  da  ciascuna
azienda, corrisponde ad una quota della spesa ammissibile
ed  un  contributo  pubblico  di  pari  importo,  così  come
indicati nell’allegato 1), parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;

pagina 6 di 25



– di precisare che i suddetti aiuti sono pubblicati nella
sezione “Trasparenza” del “Registro nazionale degli aiuti
di  Stato”  all’indirizzo:
https://www.rna.gov.it/RegistroNazionaleTrasparenza/faces/p
ages/TrasparenzaAiuto.jspx;

3. di  trasmettere  il  presente  atto  all’”Area  liquidazione
interventi  educazione,  formazione,  lavoro  e  supporto
all’autorità di gestione FSE+” del “Settore Digitalizzazione,
Promozione, Comunicazione, Liquidazioni” per gli adempimenti
di competenza;

4. di provvedere, per quanto previsto in materia di pubblicità
trasparenza e diffusione di informazioni, alle pubblicazioni
ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed  amministrative
richiamate  in  parte  narrativa,  inclusa  la  pubblicazione
ulteriore prevista dal piano triennale di prevenzione della
corruzione e trasparenza, ai sensi dell’art. 7 bis del D.lgs.
n.33 del 2013 e ss.mm.ii..

Francesca Ragazzini

pagina 7 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

BILUNE S.A.S. DI 

TOMBINI SILVANA  

& C.

00782500409 _ 2023-

19485/RER

12 0 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 990,00 990,00 27841561 27841562 17756864

CAON FRANCESCA - 

MAITRE 

CHOCOLATIER

CNAFNC93C48B791V _ 2023-

19485/RER

12 0 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 990,00 990,00 27841565 27841567 17756878

DIZETA DI 

PIERINI SARA

PRNSRA82R54H294J _ 2023-

19485/RER

12 0 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 990,00 990,00 27841570 27841569 17756900

EDEN PROFUMERIA 

DI TERENZI 

FRANCESCA E 

FEDERICO S.N.C.

04419440401 _ 2023-

19485/RER

12 0 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 990,00 990,00 27841575 27841578 17756914

ENO-ONE S.R.L. 02011870355 _ 2023-

19485/RER

12 0 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 990,00 990,00 27841574 27841579 17756927

GEP FOOD S.R.L. 04597670407 _ 2023-

19485/RER

12 0 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 990,00 990,00 27841584 27841583 17756942

STEFANO MORRI MRRSFN69H15H294Q _ 2023-

19485/RER

12 0 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 990,00 990,00 27841604 27841593 17782077

FALEGNAMERIA 

BUSINI S.N.C. DI 

BUSINI GIUSEPPE 

& C.

00729290346 2 2023-

19488/RER

1 3 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 1.107,36 1.107,36 27830849 27830853 17756974

PROM S.R.L. 01188200115 1 2023-

19488/RER

1 3 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27830859 27830857 17756994

GENERAL SERVICE 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA

02564990345 1 2023-

19488/RER

1 3 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27830860 27830868 17757004

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis

Allegato parte integrante - 1

pagina 8 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

BENASSI CECILIA BNSCCL74D50G337G 1 2023-

19488/RER

1 3 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27830866 27830871 17757020

FEDRIGONI PAOLA FDRPLA59D45I153F 1 2023-

19488/RER

1 3 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27830865 27830875 17757031

GILARDI NICOLO' GLRNCL97R29G337Z 1 2023-

19488/RER

1 3 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27830879 27830883 17757046

MANTOVI UBER MNTBRU67M03F463S 1 2023-

19488/RER

1 3 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27830881 27830891 17757056

MAZZONI SUSANNA MZZSNN81T53H223C 1 2023-

19488/RER

1 3 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27830885 27830893 17757069

PIZZETTI ROBERTO PZZRRT65S16H223I 1 2023-

19488/RER

1 3 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27830901 27830904 17757084

SAVI CRISTINA SVACST80B52G337Z 1 2023-

19488/RER

1 3 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27830912 27830908 17757098

ZANRE' ERMES ZNRRMS82L17B042V 1 2023-

19488/RER

1 3 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27830918 27830921 17757113

BANZI S.R.L. 01495130385 1 2023-

19488/RER

1 4 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27798237 27798240 17757145

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 9 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

TECNOGRAPH 

S.R.L.

01562300382 2 2023-

19488/RER

1 4 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 1.107,36 1.107,36 27798243 27798242 17757161

DOMINO 

COSTRUZIONI 

S.R.L.

01646750388 1 2023-

19488/RER

1 4 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27798258 27798260 17757177

SGI INGEGNERIA 

S.R.L.

01682020381 1 2023-

19488/RER

1 4 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27798257 27798261 17757190

FABBRI STEFANO FBBSFN68H17D548Z 1 2023-

19488/RER

1 4 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27798264 27798265 17757202

PALOMBO MARCO PLMMRC75C25A965G 1 2023-

19488/RER

1 4 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27798280 27798283 17757214

PALTRINIERI 

CATERINA

PLTCRN83S50C469Z 1 2023-

19488/RER

1 4 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27798281 27798284 17757229

VALLIERI LUCIANO VLLLCN68A13D548V 1 2023-

19488/RER

1 4 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27798293 27798296 17757240

ZECCHI STEFANO ZCCSFN77D19F288I 1 2023-

19488/RER

1 4 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27798295 27798297 17757252

AUTOMASTER UNO 

S.P.A.

01545440388 1 2023-

19489/RER

3 2 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27835198 27835196 17757280

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 10 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

CALZATURIFICIO 

LIBERTY  DI 

FABIO ANGELINI & 

C. - S.N.C.

02241960406 1 2023-

19489/RER

3 2 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27835199 27835218 17757285

LINEA MARE BLU 

SRL

02333920409 1 2023-

19489/RER

3 2 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27835217 27835220 17757300

MYO S.P.A. 03222970406 2 2023-

19489/RER

3 2 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 1.107,36 1.107,36 27835221 27835223 17757321

A & S DI ALESSI 

GIOVANNINO E C. 

SNC

03310610401 1 2023-

19489/RER

3 2 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27835243 27835247 17757339

PARAFARMACIA 

SALUTE E 

BENESSERE DI 

BELLUCCI ELISA E 

FABBRI IVANA 

S.N.C.

03792010401 1 2023-

19489/RER

3 2 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27835242 27835246 17757352

BANDINI PHARMA 

S.R.L.

04515440404 1 2023-

19489/RER

3 2 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27835250 27835248 17757368

LA FLORA BABY DI 

LASAGNI GIULIA

LSGGLI90H56H294N 1 2023-

19489/RER

3 2 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27835270 27835274 17757385

CARAMELLO DI 

MORRI MELISSA

MRRMSS73S41H294V 1 2023-

19489/RER

3 2 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27835271 27835273 17757395

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 11 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

ARLOTTI VILMA RLTVLM59R63I304H 1 2023-

19489/RER

3 2 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27835272 27835276 17757415

I DURANDI S.R.L. 01475000384 1 2023-

19489/RER

3 5 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27831544 27831545 17757444

GOMMARIA RUOTE 

S.R.L.

01897180384 1 2023-

19489/RER

3 5 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27831543 27831546 17757469

ROMANINI LUIGI, 

ROMANINI ILENIA 

E PAMBIANCHI 

ENRICO S.N.C.

01972720385 1 2023-

19489/RER

3 5 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27831542 27831547 17757484

CALLEGARI ELISA 

E MATTEUCCI 

DIEGO S.N.C.

02003460389 1 2023-

19489/RER

3 5 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27831551 27831553 17757504

IL BOCCONCINO DI 

CIMARELLI SABINA

CMRSBN67M69D548G 1 2023-

19489/RER

3 5 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27831556 27831555 17757515

RAGGIO VERDE 

CONSULTING DI 

ILARIA NAGLIATI

NGLLRI66L56D548L 1 2023-

19489/RER

3 5 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27831561 27831569 17782080

DOTT SSA ORSINI 

ANTONELLA

RSNNNL72C60D548E 1 2023-

19489/RER

3 5 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27831566 27831573 17757530

SELECTROM DI 

MARCO 

SPRINGHETTI

SPRMRC55A16C794Z 1 2023-

19489/RER

3 5 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27831576 27831577 17757559

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 12 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

VACCA MARIANGELA VCCMNG90R68L219R 1 2023-

19489/RER

3 5 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27831585 27831587 17757576

GIA S.R.L. 00664970381 _ 2023-

19490/RER

11 0 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 990,00 990,00 27798877 27798870 17775196

JESTERSOFT DI 

STABELLINI 

MATTEO  E 

VALLIERI 

GIANCARLO S.N.C.

01864040389 _ 2023-

19490/RER

11 0 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 990,00 990,00 27798887 27798883 17775195

BONFIGLIOLI 

ENGINEERING 

S.R.L.

00846990380 _ 2023-

19490/RER

11 0 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 990,00 990,00 27798891 27798884 17775197

KASTAMONU ITALIA 

S.P.A.

02573820392 _ 2023-

19490/RER

11 0 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 990,00 990,00 27798894 27798895 17775205

TAROPOL S.R.L. 03019710346 _ 2023-

19490/RER

11 0 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 990,00 990,00 27798903 27798897 17775209

GI.MA SRL 01985070380 _ 2023-

19490/RER

11 0 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 990,00 990,00 27798910 27798896 17775211

COSIDER SPA 00456950344 3 2023-

19491/RER

2 1 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 1.661,04 1.661,04 27798669 27798667 17757746

SPAGNA TUBI E 

ACCIAI - S.R.L.

00946860343 5 2023-

19491/RER

2 1 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 2.768,40 2.768,40 27798668 27798673 17757796

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 13 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

FAAC S.P.A. 03820731200 2 2023-

19491/RER

10 9 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 1.107,36 1.107,36 27851569 27851578 17776012

FERVI S.P.A. 00782180368 3 2023-

19491/RER

10 9 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 1.661,04 1.661,04 27851635 27851629 17774902

GAB TAMAGNINI 

S.R.L.

00168780351 1 2023-

19491/RER

10 9 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 27851680 27851694 17774903

KF S.R.L. 

SOCIETA' BENEFIT

02385320367 3 2023-

19491/RER

10 9 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 1.661,04 1.661,04 27851913 27851926 17774904

MECCANICA SARTI 

S.R.L.

00283050375 2 2023-

19491/RER

10 9 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 1.107,36 1.107,36 27852260 27852261 17774909

MELICONI S.P.A. 09753830158 1 2023-

19491/RER

10 9 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 27852269 27852293 17774910

OLI EBIKE 

SYSTEMS SRL

03943860365 1 2023-

19491/RER

10 9 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 27852322 27852325 17774921

RI - FLEX 

ABRASIVES S.R.L.

03383460361 1 2023-

19491/RER

10 9 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 27852369 27852368 17774927

RIVIT S.R.L. 03869181200 1 2023-

19491/RER

10 9 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 27852446 27852444 17774934

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 14 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

TECNOMECCANICA 

BELLUCCI S.R.L.

01692100363 2 2023-

19491/RER

10 9 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 1.107,36 1.107,36 27852460 27852469 17774930

TOPJET S.P.A. 01972520363 1 2023-

19491/RER

10 9 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 27852466 27852479 17774946

OT SEALS SRL 02755260961 _ 2023-

19491/RER

11 0 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 990,00 990,00 27798993 27799003 17757798

ITALCUSCINETTI 

S.P.A.

00966080350 _ 2023-

19491/RER

11 0 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 990,00 990,00 27799008 27799006 17757809

NIMAX  S.P.A. 03132880372 _ 2023-

19491/RER

11 0 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 990,00 990,00 27799002 27799007 17757808

DEAMA 1989 

S.R.L.

02375221203 _ 2023-

19491/RER

11 0 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 990,00 990,00 27799024 27799029 17757810

S.I.T. - 

SOCIETA' 

ITALIANA 

TECNOSPAZZOLE 

S.P.A.   O IN 

FORMA ABBREVIATA 

S.I.T.  S.P.A.

03492470376 _ 2023-

19491/RER

11 0 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 990,00 990,00 27799027 27799031 17757813

MARTINA 

PETRUCCIANI

PTRMTN98D63A944W _ 2023-

19491/RER

11 0 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 990,00 990,00 27799036 27799053 17757815

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 15 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

CP SISTEMI SRL 02307161204 3 2023-

19493/RER

10 1 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 1.661,04 1.661,04 27850798 27850801 17757818

STUDIO TECNICO 

CAVINA S.R.L.

03265591200 2 2023-

19493/RER

10 1 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 1.107,36 1.107,36 27850797 27850803 17757821

CRIT- CENTRO DI 

RICERCA E 

INNOVAZIONE 

TECNOLOGICA 

S.R.L. 

ABBREVIABILE IN 

CRIT S.R.L.

02648490361 1 2023-

19493/RER

10 1 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 27850806 27850804 17757822

MEDLAVITALIA 

S.R.L.

02513020343 2 2023-

19493/RER

10 1 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 1.107,36 1.107,36 27850815 27850817 17757823

PRO-CERT S.R.L. 02576330365 2 2023-

19493/RER

10 1 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 1.107,36 1.107,36 27850813 27850818 17682860

QUIX SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA

01966660365 2 2023-

19493/RER

10 1 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 1.107,36 1.107,36 27850820 27850821 17682863

TRANSMEC LOG 

S.R.L.

01924910365 1 2023-

19493/RER

10 1 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 27850836 27850831 17757828

TRANSMEC TO BE 

S.R.L.

03361500360 1 2023-

19493/RER

10 1 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 27850837 27850835 17757832

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 16 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

M.M.B. S.R.L. 02619140391 2 2023-

19496/RER

4 2 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 1.107,36 1.107,36 27718287 27718290 17775229

NET SEALS S.R.L. 01457680393 3 2023-

19496/RER

4 2 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 1.661,04 1.661,04 27718328 27718331 17775237

PELLEGRINO 

S.R.L. FINESTRE 

PORTE GRATE 

TENDE ZANZARIERE 

PERGOLATI

02387490390 1 2023-

19496/RER

4 2 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 27718340 27718330 17775997

LASTRA S.R.L. 00137500393 1 2023-

19496/RER

4 2 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 27718350 27718339 17776000

ARGELLI S.R.L. 02072800390 1 2023-

19496/RER

4 2 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 27718393 27718397 17776006

HYDROTEC S.R.L. 01476690399 1 2023-

19496/RER

4 2 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 27718428 27718416 17776004

OLEXICA DI 

KUZNETCOV OLEG

KZNLGO83E12Z135J 1 2023-

19496/RER

4 2 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 27718434 27718477 17781953

GENTIAN 

MERKOHITAJ

MRKGTN82H25Z100T 1 2023-

19496/RER

4 2 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 27718474 27718479 17776008

VIRGILIO BECUCCI BCCVGL65R18F052O 1 2023-

19522/RER

20 1 ZENIT S.R.L. 8858 553,68 553,68 27830382 27830395 17757833

"GIMEC 

TRASMISSIONI 

S.R.L." 

ABBREVIABILE OVE 

POSSIBILE IN: 

"GIMEC S.R.L."

01783170358 7 2023-

19522/RER

20 1 ZENIT S.R.L. 8858 3.875,76 3.875,76 27830394 27830398 17757836

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 17 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

KADETT DI 

TONELLI UMBERTO 

E C. - SOCIETA' 

IN NOME 

COLLETTIVO

01773920408 1 2023-

19523/RER

1 7 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna 

283 461,40 461,40 27834636 27834643 17757840

VICI PIER PAOLO VCIPPL46E26H294B 1 2023-

19523/RER

1 7 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna 

283 461,40 461,40 27834638 27834645 17757841

MANDUCHI PAOLA MNDPLA53E47H294D 1 2023-

19523/RER

1 7 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna 

283 461,40 461,40 27834664 27834668 17757844

ONDE S.R.L. 04620590408 1 2023-

19523/RER

1 7 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna 

283 461,40 461,40 27834665 27834671 17757845

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 18 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

BILANCIONI 

GIANFRANCO

BLNGFR58D23H294E 1 2023-

19523/RER

1 7 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna 

283 461,40 461,40 27834666 27834705 17757847

HOTEL JORENA DI 

MASSIMO 

BELLETTINI & C. 

SAS

01729830404 1 2023-

19523/RER

1 7 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna 

283 461,40 461,40 27834703 27834707 17757848

BIANCHINI MARIA 

& C. - S.N.C.

01832570400 1 2023-

19523/RER

1 7 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna 

283 461,40 461,40 27834709 27834712 17757852

PANHOTEL S.A.S. 

DI ERMETI 

MAURIZIO RENZO & 

C.

01481360400 1 2023-

19523/RER

1 7 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna 

283 461,40 461,40 27834728 27834730 17757853

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 19 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

HOLIDAY COMPANY 

S.A.S. DI ERMETI 

MARCO & C.

02086980402 2 2023-

19523/RER

1 7 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna 

283 922,80 922,80 27834729 27834732 17757854

GIOIELLERIA 

OREFICERIA 

OROLOGERIA CINE 

FOTO OTTICA 

BARAVELLI DI 

BARAVELLI ANDR

BRVNDR67A15D829Q 1 2023-

19523/RER

1 10 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna 

283 461,40 461,40 27835683 27835700 17774977

BARACCANI MAURO BRCMRA63H02E289Q 1 2023-

19523/RER

1 10 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna 

283 461,40 461,40 27835715 27835718 17774980

MONDO-OTTICA DI 

ENEA ISAJ

SJINEE86E27Z100P 1 2023-

19523/RER

1 10 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna 

283 461,40 461,40 27835814 27835815 17774982

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 20 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

ALLO SPECCHIO DI 

MICAELA DI 

BABINI MICAELA

BBNMCL73B54D458P 1 2023-

19523/RER

1 10 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna 

283 461,40 461,40 27835845 27835848 17774997

WONDERLAND DI 

CHIARINI KAREN

CHRKRN77C56D458G 1 2023-

19523/RER

1 10 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna 

283 461,40 461,40 27835844 27835852 17774999

INTIMA DI 

CHIARINI SABRINA

CHRSRN68D69D458W 1 2023-

19523/RER

1 10 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna 

283 461,40 461,40 27835850 27835879 17775008

FERNIANI 

GENNIFER

FRNGNF83B55E730Q 1 2023-

19523/RER

1 10 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna 

283 461,40 461,40 27835876 27835880 17775014

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 21 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

BADIALI PET FOOD 

DI BENAZZI 

STEFANO & C. 

S.A.S.

02727020394 2 2023-

19523/RER

1 10 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna 

283 922,80 922,80 27835878 27835882 17775019

GABOR VISION 

S.N.C. DI BORCHI 

ALESSANDRO & 

MONTI SILVIA

02177290398 1 2023-

19523/RER

1 10 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna 

283 461,40 461,40 27835899 27835903 17775024

LUCCIOLA 40 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

SEMPLIFICATA

02489170395 1 2023-

19523/RER

1 10 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna 

283 461,40 461,40 27835900 27835904 17775023

EFFETRE DI 

FEDELI PIETRO E 

C. S.N.C.

01232660397 1 2023-

19523/RER

1 10 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna 

283 461,40 461,40 27835905 27835906 17775026

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 22 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

FORLINI OPTICAL 

SRL

02529110393 4 2023-

19523/RER

2 2 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna 

283 1.845,60 1.845,60 27753786 27753803 17757884

OTTICA FOTO FONO 

DI CARAVITA 

ANTONELLA

CRVNNL68B67H199D 2 2023-

19523/RER

2 2 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna 

283 922,80 922,80 27753948 27753949 17757886

SHOPTIC 23 

S.R.L.

00927570390 1 2023-

19523/RER

2 2 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna 

283 461,40 461,40 27754103 27754101 17757889

OTTICA GALILEI 

DI FERSINO 

ANTONIO E C. 

S.N.C.

02066160397 2 2023-

19523/RER

2 2 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna 

283 922,80 922,80 27754131 27754133 17757899

ACETUM S.P.A. 

SOCIETA' BENEFIT

03593570363 1 2023-

19527/RER

4 2 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 553,68 553,68 27863926 27863924 17775043

CASCINE EMILIANE 

S.P.A.

02362010353 1 2023-

19527/RER

4 2 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 553,68 553,68 27863927 27863937 17775044

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 23 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

PAREN - SOCIETA' 

A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA

00256610346 1 2023-

19527/RER

4 2 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 553,68 553,68 27863942 27863940 17775047

INDUSTRIE ROLLI 

ALIMENTARI 

S.P.A.

00213230675 2 2023-

19527/RER

4 2 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 1.107,36 1.107,36 27863943 27863941 17775060

SURGITAL S.P.A. 01066170398 2 2023-

19527/RER

4 2 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 1.107,36 1.107,36 27863955 27863956 17775059

FRATELLI MANZINI 

S.P.A.

01746730363 1 2023-

19527/RER

4 2 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 553,68 553,68 27863965 27863957 17775063

"DALTER 

ALIMENTARI 

S.P.A."

00509530358 4 2023-

19527/RER

4 2 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 2.214,72 2.214,72 27863964 27863962 17775064

AGREEN SERVICE 

S.R.L.

02122620384 1 2023-

19527/RER

6 3 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 461,40 461,40 27830520 27830521 17775083

ACETO BALSAMICO 

DEL DUCA DI 

ADRIANO GROSOLI - 

SOCIETA' A 

01645060367 1 2023-

19527/RER

6 3 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 461,40 461,40 27830523 27830522 17775084

G-SAFE S.R.L. 02420110344 1 2023-

19527/RER

6 3 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 461,40 461,40 27830535 27830532 17782082

AGROALIMENTARE 

ESTENSE  S.R.L.

01540270384 1 2023-

19527/RER

6 3 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 461,40 461,40 27830536 27830534 17775103

B & B SILO 

SYSTEMS S.R.L.

01964650384 1 2023-

19527/RER

6 3 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 461,40 461,40 27830540 27830537 17775111

CAVALLERETTI 

FEDERICO

CVLFRC92C28D548D 1 2023-

19527/RER

6 3 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 461,40 461,40 27830546 27830551 17775114

PS SRLS 04621280405 1 2023-

19527/RER

6 3 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 461,40 461,40 27830547 27830553 17775143

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 24 di 25



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

TEBALDI STEFANO TBLSFN75E27D548W 1 2023-

19527/RER

6 3 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 461,40 461,40 27830552 27830554 17775149

CIGAIMPIANTI 

S.R.L.

02886620364 3 2023-

19527/RER

6 3 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 1.384,20 1.384,20 27830565 27830563 17775151

RICCI SARA RCCSRA76M56C573B 1 2023-

19527/RER

6 3 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 461,40 461,40 27830561 27830562 17775154

ECOINNOVAZIONE 

S.R.L.

04669840284 1 2023-

19527/RER

6 3 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 461,40 461,40 27830568 27830569 17775155

GHEPI S.R.L. 00231800350 2 2023-

19529/RER

7 1 W. TRAINING 

S.R.L.

9211 1.107,36 1.107,36 27809106 27809103 17775163

TOSATTO MARCO TSTMRC87M09L407O 1 2023-

19529/RER

7 1 W. TRAINING 

S.R.L.

9211 553,68 553,68 27809150 27809156 17775167

CRISTIAN FOSSONI FSSCST70D17A944W 1 2023-

19529/RER

7 1 W. TRAINING 

S.R.L.

9211 553,68 553,68 27809158 27809155 17775169

TEL&CO S.R.L. 02487670362 3 2023-

19529/RER

7 1 W. TRAINING 

S.R.L.

9211 1.661,04 1.661,04 27809161 27809163 17775177

MEC-TRACK S.R.L. 03769360375 2 2023-

19529/RER

7 1 W. TRAINING 

S.R.L.

9211 1.107,36 1.107,36 27809201 27809198 17775184

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 25 di 25


